
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  частичном изменении  

состава редакционной коллегии                                                           

и редакционного совета  

журнала «Гуманитарные науки в Сибири»  

СО РАН 

  

 Рассмотрев представление главного редактора журнала «Гуманитарные 

науки в Сибири»  СО РАН  доктора исторических наук Ильиных В.А.  об 

изменении состава редакционной коллегии и редакционного совета журнала, 

президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  докторов исторических наук Быстрову Ирину 

Владимировну (ИРИ РАН) и Родигину Наталью Николаевну (ФГБОУ ВПО 

«НГПУ»), доктора филологических наук Юхименко Елену Михайловну 

(Государственный исторический музей) в составе редакционной коллегии 

журнала «Гуманитарные науки в Сибири»  СО РАН. 

2. Утвердить члена-корреспондента РАН Сиренова Алексея 

Владимировича (ИИ СПбГУ), доктора исторических наук Зайц Нежу 

Златковну (НИИ Центр словенской академии наук и искусства Института 

культурной истории, Словения), кандидата исторических наук Чулууна 

Сампилдондовына  (Институт истории и археологии Академии наук 

Монголии) и доктора философии Юнге Марка (Институт истории Рурского 

университета г. Бохума, Германия) в составе редакционного совета журнала 

«Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН. 

 3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Отделения от 17.04.2014 № 105 «О составе редакционной коллегии и 

редакционного совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири»  СО РАН».   

 

И.о. председателя Отделения              

академик РАН                                                           В.М. Фомин 

                     

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.ф.-м.н.                                                                    Н.Г. Никулин  

 

10.07.2017  209 


